
                     
Comune di Palma di Montechiaro 

           Provincia di Agrigento 
 

           

            Determinazione del  Capo Settore Finanze 

        
                        

  
           Oggetto: Approvazione preventivo di spesa per riparazione  
   Centrale telefonica. CIG: Z880957C13 

    
           
 

                        
   

L’anno duemilatredici, il giorno ventisei del mese di Marzo in Palma di Montechiaro, presso la sede 
comunale  

 
Vista la proposta che segue: 
 

Il responsabile del Ced Giuseppe Russo premesso: 

 

che a causa di un guasto alla centrale telefonica gli uffici dei Settori Affari Generali, Tributi, UTC e Polizia 

Municipale allocati nella sede di Palazzo Scolopi, risultano isolati e non raggiungibili sia dall’esterno che dagli altri 

uffici periferici; questi ultimi inoltre – per via del contemporaneo mancato funzionamento della selezione passante – 

risultano anch’essi non contattabili; il tutto – com’è facilmente intuibile – provoca disservizi e disagi nei confronti 

dell’utenza pubblica e privata impossibilitata a contattare l’ente sia telefonicamente sia per fax; 

 

che al fine di ripristinare celermente la funzionalità della centrale e l’operatività degli uffici è stata contattata la 

ditta Servizi Speciali srl  con sede in Palermo via Nicolò Gallo 3, a suo tempo incaricata dalla Telecom Italia spa 

dell’installazione della centrale telefonica; 

 

che, supportati telefonicamente dai tecnici, è stata effettuata una verifica dell’impianto al termine della quale la 

causa del mancato funzionamento della centrale telefonica è stata imputata al guasto della stazione di energia che la 

alimenta; 

 

che l’art. 57 comma 2 punto c) del D.Lgs. 163/2006 “Codice degli Appalti” autorizza utilizzo di una procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara “…quando l’estrema urgenza, risultante da eventi 

imprevedibili per le stazioni appaltanti, non è compatibile con i termini imposti dalle procedure aperte, ristrette, o 

negoziate previa pubblicazione di un bando di gara” 

 

che al fine di procedere alla riparazione del guasto è stato richiesto alla sopra citata ditta Servizi Speciali srl di 

formulare un preventivo di spesa per la riparazione della centrale; detto documento è stato prodotto e viene allegato al 

presente atto; 

 

 che il codice CIG è:  Z880957C13 

 

PROPONE 

 

Di approvare, ai sensi dell’art. 57 comma 2 punto c) del D.Lgs. 163/2006, l’allegato preventivo di spesa per la 

riparazione della centrale telefonica formulato dalla ditta Servizi Speciali srl  con sede in Palermo via Nicolò Gallo 3; 

 

di impegnare la spesa  di € 1.400,00 IVA compresa, al Cap. 10148 “acquisizione beni mobili ed attrezzature per 

uffici comunali”; 

              Il proponente 

             Giuseppe Russo 

 N.  371     Reg. Gen. 

 

del  03.04.2013 

N. 57 Reg. Finanze 

 

del  26/03/2013 



Il Capo Settore Finanze 

 
 Visto l’O.R.EE.LL.; 

 Vista la legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91 e successive modifiche ed integrazioni 

 Vista la L.R. n. 22/2008; 

 Visto il Decreto Legislativo n.267/2000; 

 Visto il vigente regolamento comunale di contabilità.  

 Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di accoglimento 
 

DETERMINA 

 

Di approvare, ai sensi dell’art. 57 comma 2 punto c) del D.Lgs. 163/2006, l’allegato preventivo di spesa per la 

riparazione della centrale telefonica formulato dalla ditta Servizi Speciali srl  con sede in Palermo via Nicolò Gallo 3; 

 

di impegnare la spesa  di € 1.400,00 IVA compresa, al Cap. 10148 “acquisizione beni mobili ed attrezzature per 

uffici comunali”, imp. 33583 sub 34227. 
  

                                   Il Capo Settore Finanze 

                                  f.to  Dott. Rosario Zarbo 

 

 

 

 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA: IL RAG. CAPO 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art. 151 D.Lgs. 

267/2000, ai sensi del 3° comma dell’art. 163 D.lgs. n. 267/2000 
 

Data ________________                    Il Responsabile del Servizio di Ragioneria 

                                                                                                                                           f.to  Dott. Rosario Zarbo 

 

 

                     

 

 

 
Il sottoscritto Segretario comunale 

CERTIFICA 
  

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________ 
 al _____________. 
       
          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 
           _________________                                                                          
                                                                                                 _____________________ 
Dalla  Residenza comunale, lì ____________         
______________________________________________________________________________________________________ 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
                                                                                                  Il Segretario Comunale 
  
 
 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

Il presente estratto è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi 

della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione 

on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro, 11.04.2013             

                                                                                                        Il Dipendente  incaricato 

                                                                                                    D.ssa Giuseppina La Gaetana     

         

 


